
Uzasadnienie

Rada gminy na mocy delegacji ustawowych prawa podatkowego posiada prawo do
zarządzenia poboru podatków lokalnych od osób fizycznych w drodze inkasa.

Wójt Gminy Kwidzyn jako organ wykonawczy, odpowiedzialny również za realizację
dochodów gminy, zgłosił Radzie Gminy nowy projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru od
osób fizycznych podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia
inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso ze względu na fakt, że sołtys sołectwa
Brachlewo nie wywiązywał się należycie z obowiązków inkasenta poprzez nieterminowe
rozliczanie z Urzędem Gminy z pobranych podatków od osób fizycznych w roku 2016.

Skutkowało to wysyłaniem upomnień dotyczących zaległości podatkowych do niektórych
mieszkańców sołectwa, którzy należne opłaty wnieśli terminowo u sołtysa. Działanie takie
podważyło zaufanie organu wykonawczego Gminy do sołtysa w/w sołectwa.

W związku z powyższym propozycja Wójta jako organu podatkowego dotyczy przede
wszystkim wskazania w nowej uchwale innej osoby (osoby fizycznej) do poboru od osób
fizycznych podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa w sołectwie Brachlewo.
Wskazany w uchwale Pan Marek Ungrowski, pełnił funkcję inkasenta do 2015r. przez wiele lat
i cieszył się dużym zaufaniem społecznym w swoim sołectwie, o czym świadczą wysokości
podatków wpłacanych bezpośrednio do niego przez mieszkańców sołectwa. Pozwala to sądzić, iż
posiada predyspozycje do prawidłowego wykonywania czynności inkasenta, tym bardziej, że rada
gminy powołując inkasentów, ma na względzie, iż pobierają oni daniny publiczne i muszą
legitymować się zaufaniem publicznym, by nie dochodziło do nadużyć z ich strony.

Przystępując do opracowania niniejszego projektu uchwały, odniesiono się również do
aktualnego orzecznictwa sądowego w zakresie instytucji inkasa. Przedmiotowe uregulowania mają
na celu doprecyzowanie dotychczasowych zapisów w sprawie zarządzenia poboru od osób
fizycznych podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów
i określenia wynagrodzenia za inkaso.

Rada Gminy skorzystała z przysługującego jej uprawnienia, wynikającego z dyspozycji art.
47 § 4a Ordynacji podatkowej, iż może wyznaczyć w uchwale termin płatności dla inkasentów
późniejszy, niż dzień następujący po ostatnim dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa
podatkowego, wpłata podatku powinna nastąpić.

Powyższe zmiany czynią instytucję inkasa bardziej przejrzystą i czytelną.


